МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

п. Новозавидовский
от 01.03.2024 г. №90

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4-8,11 классах

В соответствии с Приказом Министерства образования Тверской области от 20.02.2024

№ 234/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в

образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2024

году», Приказом Управления образования администрации Конаковского муниципального

округа от 28.02.2024 №66 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Конаковского

муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 марта по 17 мая 2024 года Всероссийские проверочные работы в 4-8 классах

и с 01 по 22 марта в 11 классах (далее ВПР).

2. Утвердить Порядок организации и проведения ВПР в 2024 году (Приложение 1).

3. Утвердить план-график проведения ВПР (Приложение 2)

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Михайлову С.С., зам. директора по УВР и передать информацию о школьном координаторе

муниципальному координатору.

5. Утвердить школьные экспертные комиссии по проверке работ обучающихся.

(Приложение 3)

6. Назначить техническим специалистом Кашкину Т.Г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щ* ф Ш /
Директор школы: ( j h 't  с /  Н.А.Платонова :
С приказом ознакомлена:

№
п/п

Подпись Ф.И.О. Дата

1 Михайлова С.С. DJ Р З . /У ? '
2 Кашкина Т.Г. о/, оз. j  4?.

Приложение 2
к приказу

от 01.03.2024 г. №90

График проведения ВПР-2024

в МБОУ СОШ №2 пос. Новозавидовский

Дата проведения Класс Предмет

03.04 4 Математика
09.04 4 Русский язык (1 часть)
17.04 4 Русский язык (2 часть)
23.04 4 Окружающий мир
04.04 5 История
12.04 5 Биология
18.04 5 Русский язык
24.04 5 Математика
02.04 6 Общественно-научный предмет

(история/обгцествознание)
10.04 6 Математика
16.04 6 Русский язык
25.04 6 Естественно-научный предмет

(биология/география)
05.04 7 Русский язык
11.04 7 Естественно-научный предмет

(биология/география/физика)
15.04 7 Общественно-научный предмет

(история/обществознание)
22.04 7 Математика
03.04 8 Естественно-научный предмет

(биология/химия/ физика)
08.04 8 Математика
19.04 8 Общественно-научный предмет

(география/история/обществознание)
23.04 8 Русский язык

Предметы по выбору:

6 класс - география, биология, история, обществознание;

7 класс - география, биология, история, обществознание, физика;

8 класс - география, биология, история, обществознание, физика, химия.

Школьный координатор, ответственный за проведение ВПР,

Михайлова Светлана Станиславовна

Приложение 3
к приказу

от 01.03.2024 г. №90

Экспертные комиссии по проверке работ обучающихся

в МБОУ СОШ №2 пос. Новозавидовский

ВПР-2024

По русскому языку:
- Михайлова С.С., зам. директора по УВР;
- Тимонина Е.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель МО;
- Серикова Е.В., учитель русского языка и литературы;
- Лукиных А.А., учитель русского языка и литературы

По математике:
- Бурова Е.А., руководитель МО;
- Краснова Л.Б., учитель математики;
- Платонова Н.А., учитель математики

По биологии и окружающему миру:
- Бурова Е.А., руководитель МО;
- Захарова О.А., учитель географии;
- Чайка Н.П., учитель биологии

По химии и физике:
- Михайлова С.С., зам. директора по УВР;
- Бурова Е.А., учитель физики;
- Краснова Л.Б., учитель химии

По географии:
- Михайлова С.С., зам. директора по УВР;
- Захарова О.А., учитель географии;
- Бурова Е.А., руководитель МО

По истории и обществознанию:
- Михайлова С.С., зам. директора по УВР;
- Киргинцева Е.А., учитель истории и обществознания;
- Тимонина Е.Н., руководитель МО